
 

 

Ministeren 

 

 
Side 1/2 

 

 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 30. oktober 2024 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af udvalget 

(MFU) Peter Skaarup (DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 26  

 

Vil ministeren vurdere potentialet for at oprette en engelsksproget diplomingeniør-

uddannelse i robotteknologi i Kalundborg, og vil ministeren støtte op om professi-

onshøjskolen Absalons ønske om at oprette en sådan? 

Svar 

 

I foråret 2024 måtte jeg på grund af den nuværende lovgivning give afslag på en 

ansøgning fra professionshøjskolen Absalon om at oprette en diplomingeniørud-

dannelse i robotteknologi i Kalundborg.  

 

Det er på trods af, at Det rådgivende udvalg for vurdering af udbud af videregå-

ende uddannelser (RUVU) vurderede, at det regionale behov for udbud af diplom-

ingeniøruddannelse inden for robot- og automationsteknologi var veldokumenteret 

og underbygget i ansøgningen, og at Absalon har gode erfaringer med at fast-

holde studerende fra både dansk- og engelsksprogede uddannelser i regionen.  

  

Det er ærgerligt, for det skal være muligt for vores uddannelser at følge med ud-

viklingen på arbejdsmarkedet.  

 

Regeringen har med udspillet Forberedt på fremtiden VI: Professions- og er-

hvervsrettede videregående uddannelser til fremtiden foreslået at ændre den nu-

værende lovgivning, så uddannelsesinstitutionerne kan oprette 400 nye studie-

pladser på engelsksprogede erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannel-

ser fra 2027. De ekstra pladser kan både være på nye og eksisterende uddannel-

ser. 

 

Regeringen lægger op til at oprette de nye studiepladser uden for de største byer 

og inden for STEM-området. Der vil være tale om uddannelser, der er særligt ef-

terspurgt af erhvervslivet, hvor beskæftigelsen er høj blandt de nyuddannede og 

ledigheden lav. Samtidig vil det være uddannelser, hvor der er en forventning om, 

at mange af de studerende vælger at blive i Danmark og arbejde.   
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Det kunne eksempelvis være på en engelsksproget diplomingeniøruddannelse i 

robotteknologi i Kalundborg.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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